

فرم طرح درس ترمی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان
 دانشکده پرستاری مامایی
 دفتر مطالعه توسعه آموزش

مشخصات کلی درس: کارآموزی داخلی-جراحی ۲

نام و شماره درس: کارآموزی ارولوژی	نیمسال اول/دوم/تابستان:
دانشکده: پرستاری مامایی فلاورجان	گروه آموزشی: داخلی-جراحی
نام مدرس: خانم رهنما	رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری
روز و ساعت برگزاری: ۹روز	محل برگزاری: بخش ارولوژی
تعداد و نوع واحد (نظری/عملی):	دروس پیش نیاز: بیماریهای داخلی-جراحی ۱
نام مسوول درس: خانم رهنما	تلفن و آدرس الکترونیکی:

شرح درس: آشنایی با بیماریهای سیستم ادراری و مراقبت پرستاری از آن

هدف کلی درس: کسب دانش و مهارت بالینی بر اساس آموخته های نظری و عملی و اصول فرآیند پرستاری از مددجویان مبتلا به اختلالات سیستم ادراری و انجام مراقبت های پرستاری لازم

اهداف رفتاری درس:

ردیف	عنوان
۱	نحوه نحوه گرفتن نمونه ادرار جهت آزمایش کشت و کامل ادرار را به بیمار آموزش دهد.
۲	جمع آوری ادرار جهت آزمایش ۲۴ ساعته را شرح دهد.
۳	از سوند فولی و Uring bag به نحو صحیح مراقبت نماید.
۴	سونداژ را به طور کامل انجام دهد و چارت IO را انجام دهد.
۵	از سوند نفروستومی و یورتروستومی بدرستی مراقبت نماید.
۶	مراقبت پرستاری از بیماری که irrigation دارد را به نحو کامل انجام دهد.
۷	مراقبت های پرستاری بعد از اعمال جراحی پروستاتکتومی، خارج کردن سنگ های ادراری و نفروکتومی را به نحو صحیح انجام دهد. (مراقبت های پرستاری بیماران تحت اعمال جراحی شامل مراقبت های قبل و بعد از عمل و انجام صحیح و دقیق پانسمان بیمار است)
۸	مراقبت های پرستاری از بیمار بعد از TUR مثانه و پروستات را به نحو صحیح انجام دهد.
۹	مراقبت های پرستاری از بیمار مبتلا به ترومای کلیه را به نحو صحیح انجام دهد.
۱۰	مراقبت های پرستاری از بیمار مبتلا به پیلونفریت، سیستیت و ارکیت را به نحو صحیح انجام دهد.
۱۱	مراقبت های پرستاری از بیمار بعد از عمل واریکوسلکتومی و هیدروسلکتومی را به نحو صحیح انجام دهد.
۱۲	گزارش پرستاری بیماران خود را به طور کامل در پرونده بیمار ثبت نماید.

شیوه تدریس:

انجام مراقبتهای پرستاری به بیمار توسط دانشجو زیر نظر مربی مربوطه

انجام پرسش و پاسخ در مورد بیماریهای سیستم ادرلری

شرکت در مورنینگ (معرفی بیمار مربوطه) در جمع دانشجویان

وظایف دانشجو در طول ترم:

۱. دارای زیربنای علمی مناسب برای فراگیری مطالب مورد تدریس باشند.
۲. دانش خود را از طریق مرور عمیق مطالعات گسترش داده و یافته های حاصل از پژوهش ها را جهت نگارش گزارش های خود به کار بندند و مطالب خویش را با استفاده از شواهد موجود مستند نمایند.
۳. در قبال یادگیری خویش احساس تعهد و مسئولیت نمایند و با راهنمایی اساتید، برنامه های آموزشی خود را پیگیری کنند.
۴. بطور مداوم، منظم و بدون غیبت در کلاس های درس و بخش های بیمارستانی حضور یافته و در بحث های کلاس شرکت فعال داشته باشند.
۵. در تاریخ مقرر تکالیف درس را ارائه نماید.

نحوه ارزشیابی:

بارم	در طول دوره
۵۰	ارزشیابی اقدامات و مراقبتهای پرستاری دانشجو
۱۵	ارزشیابی اخلاقی و رفتاری دانشجو
۱۰	ارائه گزارش موردی
۵	مطالعات دارویی
۱۰	ژورنال کلاب
۱۰	ارائه پمفیلت آموزشی
۱۰۰	جمع

عناوین و جدول زمان بندی ارایه درس

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان (عناوین) درسی	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱	روز اول		آشنایی با بخش و گرفتن شرح حال	آشنایی با معاینات سیستم ادراری
۲	روز دوم		آشنایی با تستهای تشخیصی سیستم ادراری	آشنایی با آناتومی و فیزیولوژی سیستم ادراری
۳	روز سوم		مراقبت قبل و بعداز عمل سنگ شکن	مطالعه قبل از کلاس
۴	روز چهارم		مراقبت قبل و بعداز عمل پروستاتکتومی	
۵	روز پنجم		مراقبت از بیمار ترومای کلیه و نفرکتومی	
۶	روز ششم		آشنایی با داروها و سرمهای کلیه و سیستم ادراری	
۷	روز هفتم		آشنایی با مراقبت از بیمار پیلونفریت، سیستیت، و..	
۸	روز هشتم		آشنایی با مراقبت از بیمار هیدروسل، واریکوسل و..	
۹	روز نهم		گزارش نویسی و ارزشیابی پایانی دانشجویان	

منابع اصلی درس :

ردیف	عنوان
۱	کلیه و مجاری ادرار، برونر-سودارث ۲۰۱۴، ترجمه در یادخت مسرور، مریم حضرتی، انتشارات جامعه نگر
۲	اختلالات دستگاه دفعی بلک، ۲۰۰۹، انتشارات جامعه نگر و سالمی